

PROTOKÓŁ

z obrad VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza VI kadencji, odbytej w dniu 28 lutego 2011 r.

Obrady VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych Gości, Pana Wójta, Z-ce Wójta oraz Panie i Panów Radnych. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 13 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały i wypracowane wnioski będą w pełni prawomocne.

Ad.2

Kolejny punkt porządku obrad, to *przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.*

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z **IV** sesji Rady Gminy Komańcza i w wyniku głosowania przyjęli jego treść **8 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”**.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o wnoszenie uwag do przedłożonego protokołu z **V** nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z **V** sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Komańcza i w wyniku głosowania przyjęli jego treść **8 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”**.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z **VI** sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Komańcza i w wyniku głosowania przyjęli jego treść **8 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”**.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o wnoszenie uwag do przedłożonego protokołu z **VII** nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z **VII** sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Komańcza i w wyniku głosowania przyjęli jego treść **8 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”**.

Ad.3

Kolejny punkt porządku obrad to *przyjęcie porządku obrad* – który stanowi załącznik **nr 2**.

Pan Przewodniczący na wniosek Pana Wójta zaproponował, aby wycofać z porządku obrad sesji uchwałę **pkt.5e w sprawie przeprowadzenia na terenie gminy Komańcza wyborów sołtysów, przewodniczącego osiedla, rad sołeckich i rady osiedlowej.**

Pan Z-ca Wójta Jeży Krysiak uzasadnił wprowadzoną zmianę do porządku obrad sesji powiedział, że zwrócił się z wnioskiem o wycofanie w/w uchwały, ponieważ w/w uchwała została zgłoszona do porządku posiedzenia komisji nieco przedwcześnie, gdyż kadencja sołtysów upływa w maju i czerwcu 2011 r., zgodnie z § 17 statutu sołectw i osiedla wybory zarządza się w terminie trzech miesięcy od daty upływu kadencji.

W wyniku głosowania radni **13 głosami „za”** powiedzieli się za wprowadzeniem powyższej zmiany.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłoszenie uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Z braku uwag, radni w wyniku głosowania przyjęli proponowany porządek obrad sesji **13 głosami „za”**.

Ad.4

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. *informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy oraz podsumowanie działań Gminy Komańcza w 2010 roku.*

Pan Z-ca Wójta Stanisław Bielawka przedstawił zebrany sprawozdanie ze swojej działalności **od 27 stycznia 2011 r. do 28 lutego** informując ich o:

- 09.02.2011 r. - odbyciu się Sesji Nadzwyczajnej związanej z zatwierdzeniem planu rozwoju miejscowości Łupków i Czystogarb,
- 09.02.2011 r. - odbyciu się Połączonych Komisji w sprawie reformy oświaty,
- 09.02.2011 r. - udziale w walnym zebraniu Wspólnoty Mieszkaniowej w Moszczańcu,
- 12.02.2011 r. - udziale w zawodach rowerowych „Zimowe Tropy Żbików”, w których brało udział ponad 100 zawodników,
- 14.02.2011 r. - odbyciu się Posiedzenia Połączonych Komisji Rady Gminy w sprawie oświaty,
- 16-17.02.2011 r. - udziale w szkoleniu „Uprawnienia i obowiązki Wójta w zakresie gospodarki finansowej gminy”,
- 18.02.2011 r. - odbyciu się Sesji Nadzwyczajnej,
- 19.02.2011 r. - udziale w Zebraniu Sprawozdawczym OSP Komańcza i Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym OSP Rzepedź,
- 22.02.2011 r. - odbyciu się Komisji Rady Gminy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie likwidacji filii w Szczawnem i przekształcenia Szkoły Podstawowej w Łupkowie,
- 23.02.2011 r. - odbyciu się Sesji Nadzwyczajnej w sprawie podjęcia uchwały o likwidacji filii w Szczawnem i uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Łupkowie, oraz o udziale w uroczystości wręczenia medali rodzinom żołnierzy „Za zasługi dla obronności kraju” w Leskim Domu Kultury. Nadanie tytułu honorowego „Wiarusa” Podkarpackiego Wojska dla Wójta Gminy Komańcza Stanisława Bielawki - za kreowanie pozytywnego obrazu wojska oraz życzliwe wspieranie spraw związanych z obronnością województwa podkarpackiego,
- 28.02.2011 r. - odebraniu promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

Ad.5a

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, tj.: podjęcie uchwały w sprawie **uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Komańcza na lata 2011-2020. Załącznik nr 3**

Pan Przewodniczący Witold Jawor poprosił Panią Skarbnik Ewę Stanikowską o omówienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik pokrótce omówiła uchwałę. Powiedziała, że w związku z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej jak i wszczęciem postępowania w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, zaszła konieczność dokonania pewnych zmian a mianowicie w Wieloletniej Prognozie Finansowej trzeba oddzielić wydatki majątkowe od wydatków bieżących.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Komańcza na rok 2011**, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Komańcza na lata 2011-2020** została podjęta **8 głosami „za”** przy **5 głosach „wstrzymujących się”**. Uchwała Nr VIII/20/11

Ad. 5b

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji tj. podjęcia uchwały w **sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok. Załącznik nr 4**

Pani Skarbnik Ewa Stanikowska pokrótce omówiła projekt uchwały.

Pani Skarbnik pokrótce omówiła projekt uchwały oraz wprowadzone zmiany. Powiedziała, że do uchwały zostały wprowadzone niewielkie zmiany kosmetyczne, natomiast ogólna kwota pozostaje bez zmian.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok** została podjęta **10 głosami „za”** przy **3 głosach „wstrzymujących się”**. Uchwała Nr VIII/21/11

Ad. 5c

Podjęcie uchwały w sprawie **ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały budżetowej Gminy Komańcza na rok 2011 Nr IV/14/11 Rady Gminy Komańcza z dnia 27 stycznia 2011. Załącznik nr 5**

Pani Skarbnik Ewa Stanikowska pokrótce omówiła projekt uchwały.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały budżetowej Gminy Komańcza na rok 2011 Nr IV/14/11 Rady Gminy Komańcza z dnia 27**

stycznia 2011 została podjęta 9 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.
Uchwała Nr VIII/22/11

Ad. 5d

Podjęcie uchwały w sprawie ***zaciągnięcia długoterminowego kredytu.***
Załącznik nr 6

Pani Skarbnik Ewa Stanikowska pokrótce omówiła projekt uchwały, dodając że projekt uchwały jest konsekwencją uchwalonego budżetu na 2011 rok.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie ***zaciągnięcia długoterminowego kredytu*** została podjęta 7 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” i 2 głosach „przeciw”. Uchwała Nr VIII/23/11

Ad. 5e

Podjęcie uchwały w sprawie ***przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działania 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez ośrodki pomocy społecznej.*** Załącznik nr 7

Pani Renata Wyka Dyrektor GOPS pokrótce omówiła projekt uchwały. Powiedziała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od dwóch lat realizuje projekt systemowy pt. „Czas na aktywność w Gminie Komańcza”. Pani Dyr. dodała, że projekt jest skierowany do osób długotrwale korzystających pomocy społecznej, którego celem jest podniesienie aktywności społecznej. Warunkiem przystąpienia do projektu jest zabezpieczenie wkładu własnego Gminy Komańcza w wysokości 10,5% kwoty alokacji tj. 13 965 zł

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie ***przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działania 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez ośrodki pomocy społecznej*** została podjęta 13 głosami „za”.
Uchwała Nr VIII/24/11

Ad.6

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Pan Kopylec zwrócił uwagę, że w Urzędzie Gminy pracuje dwóch pracowników Pan P. Królikowski i Pan D. Domalski, którzy nie robią nic, są pracownikami bardzo nieodpowiedzialnymi, nie wywiązującymi się rzetelnie ze swoich obowiązków.

Pan Radny Kopylec zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, co w/w pracownicy robią, czy mają jakieś obowiązki?

Pan Z-ca Wójta powiedział, że zostali wymienieni dwaj pracownicy, Pan Królikowski jest pracownikiem GOK-u. Pan Z-ca powiedział, że jest zaskoczony, ponieważ był przekonany, że sprawa związana ze zdjęciami z otwarcia cerkwi w Komańczy została już dawno załatwiona, i że sprawa zostanie sprawdzona. Natomiast ogólnie mówiąc w/w osoby mają przydzielone swoje zadania, jeśli chodzi o stronę internetową to trwa to dość długo i prace

są na ukończeniu, również sprawa BIP-u będzie w ciągu dwóch tygodni ukończona. Pan Z-ca Wójta dodał, że praca w/w pracowników zostanie dokładnie prześledzona, oraz że pracownicy będą poproszeni o sporządzenie sprawozdania ze swojej pracy za ostatnie pół roku.

Radny Pan Perun przyznał rację Panu Kopylcowi, powiedział że trzeba zwrócić uwagę na pracowników, jak pracują i co robią.

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że z tego co widzi to urząd dobrze prosperuje.

Radny Pan Słowik zwrócił się z pytaniem do Pana Z-cy Wójta, czy podejmowane uchwały w dniu 23.02.2011 r. w sprawie likwidacji szkoły podstawowej w Szczawnem i przekształceniu szkoły w Łupkowie, są to uchwały prawa miejscowego, czy będą publikowane w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym?

Pan Z-ca odpowiedział, że nie potrafi odpowiedzieć na zadane pytanie, jednak trzeba by było sprawdzić, czy w uchwale widnieje zapis, że uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Ad.7

Wolne wnioski

Pan Sołtys Dołżycy zwrócił się z pytaniem, czy zostały zabezpieczone środki w budżecie gminy na remont klubu w Dołżycy.

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że w budżecie gminy nie ma zabezpieczonych takich środków.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z prośbą, o wysyłanie grupy skazanych dla sołtysów, którzy zgłoszą takie zapotrzebowanie.

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli zostanie zgłoszone takie zapotrzebowanie na grupę interwencyjną to grupa taka zostanie wysłana.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący podziękował Radnym za merytoryczną dyskusję nad podjętymi uchwałami. Zaproszonym gościom za udział w sesji, a Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za opracowanie materiałów na sesję.

Pan Przewodniczący zamknął obrady VIII sesji Rady gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania:

11⁰⁰ - 12⁰⁰

Protokołowała:

Podinsp. W. Paulina

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza
Witold Jauor
Witold Jauor